
                                                                                                                            Číslo smlouvy příjemce: 118_2020 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o účasti na řešení grantového projektu č. 18-07027S 

uzavřené dne 6. 3. 2018 
(dále jen „Dodatek“) 

 
I. 

Smluvní strany 
Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Královopolská 2590/135, 612 65 Brno 
IČO: 68081707 
DIČ: CZ68081707 
Zastoupený: doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., DSc., ředitelkou 
Bankovní spojení:  
dále jen „Příjemce“ na straně jedné  

a 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje 
IČO: 61389030 
DIČ: CZ61389030 
Zastoupený/á: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem 
Bankovní spojení:  
jako „Další účastník“ projektu na straně druhé, 
 
 

 II. Předmět dodatku 
 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena smlouva o účasti na řešení 
grantového projektu č. 18-07027S (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 
stanovení podmínek pro realizaci části grantového projektu:  
 
název Projektu: Zapojení telomerázy do buněčného interaktomu 

 registrační číslo grantového projektu: č. 18-07027S (dále jen „Projekt“)  
  
 řešitelka:  

  spoluřešitel:  
 
 

2. Vzhledem k tomu, že Poskytovatel vyhověl žádosti o prodloužení řešení Projektu z 
důvodu komplikací, které zasáhly do řešení Projektu v souvislosti s pandemií 
COVID-19, se smluvní strany dohodly na prodloužení řešení Projektu o 6 
kalendářních měsíců, tedy o období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021. V čl. I. bodu 1. 
odstavci třetím Smlouvy se tak Datum ukončení grantového Projektu: 31. 12. 2020 
mění na 30. 6. 2021. 

 
3. Na financování nákladů vzniklých v době prodloužení řešení Projektu Příjemce 

a Další účastník použijí finanční prostředky nespotřebované v minulých letech 
řešení, které jsou Příjemce i Další účastník v souladu se zadávací dokumentací 
a vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů 
se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška 



                                                                                                                            Číslo smlouvy příjemce: 118_2020 

o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů oprávněni čerpat 
v následujícím období.  

 
4. Za období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021 Příjemce podá mimořádnou závěrečnou 

zprávu ve třetím čtvrtletí daného kalendářního roku, a to nejpozději do dne 
stanoveného Poskytovatelem. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy 
použité a definované v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje. 
 

 
3. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako 

celku nebo platnosti kterékoliv jiné jeho části. 
 
 

4. Další účastník bere na vědomí, že Příjemce je povinným subjektem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv, a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a že Příjemce je 
povinen tento Dodatek uveřejnit v registru smluv podle tohoto zákona.  
 

5. Tento Dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 
6. Tento Dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí Smlouvy. 

 
7.  Pokud je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom 

originále. Pokud je tento Dodatek uzavírán v písemné formě, je sepsán ve třech 
vyhotoveních s platností originálu, z nichž Příjemce a Další účastník a Poskytovatel 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 
8. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem 

se seznámily a s tímto zcela a bezvýhradně souhlasí. 
 
 
V Brně dne 16. 12. 2020     V Praze dne 11. 12. 2020  
 
 
Za Příjemce:         Za Dalšího účastníka: 
 
 
 
doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc.,                                         RNDr. Martin Vágner, CSc. 
ředitelka                                                                           ředitel  
 
 
  




